5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

适用 □不适用

存款业务

关联方 关联关系

每日最高存

款限额（万

元）

存款利率范

围

期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计存

入金额（万

元）

本期合计取

出金额（万

元）

中远海运集

团财务有限

责任公司

受同一最终

控制方控制
300,000

0.385%-

3.2%
154,551.76 99,282.87 128,899.61 124,935.02

贷款业务

关联方 关联关系
贷款额度

（万元）

贷款利率范

围

期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计贷

款金额（万

元）

本期合计还

款金额（万

元）

中远海运集

团财务有限

责任公司

受同一最终

控制方控制
20,000 - 0   0

授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元） 实际发生额（万元）

中远海运集团财务有

限责任公司

受同一最终控制方控

制
授信 100,000 1,571.27

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

中远海运科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中远海运科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

中远海运科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

3,689,239 0.99%   -1,992,815 -1,992,815 1,696,424 0.46%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

3,689,239 0.99%   -1,992,815 -1,992,815 1,696,424 0.46%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

3,689,239 0.99%   -1,992,815 -1,992,815 1,696,424 0.46%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

368,215,321 99.01%   1,992,815 1,992,815 370,208,136 99.54%

1、人

民币普通

股

368,215,321 99.01%   1,992,815 1,992,815 370,208,136 99.54%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

中远海运科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

他

三、股份

总数
371,904,560 100.00%   0 0 371,904,560 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司于2024年 3月18日召开第七届董事会第二十五次会议审议通过了《关于2019

年限制性股票激励计划首次授予股票第三次解锁期解锁条件达成的议案》，同意对首次授予

的 88 名符合解锁条件的激励对象在第三次解锁期解锁，可解锁的限制性股票数量为

2,120,800 股，公司第七届监事会第十七次会议审议通过了上述议案。公司已完成解锁部分

的上市流通，上市流通日为 2024 年 3 月 29 日。

（2）公司现任董事、高级管理人员王新波、林亦雯、张宇、王成钢及原董事蔡惠星、

周群，原高级管理人员吴中岱、戴静按高管股份管理相关规定合计增加高管锁定股 127,985

股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

《关于2019年限制性股票激励计划首次授予股票第三次解锁期解锁条件达成的议案》于

2024年3月18日召开第七届董事会第二十五次会议、第七届监事会第十七次会议审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司上述股份变动均在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成证券

登记。

股份回购的实施进展情况

☑适用 不适用

公司于 2024 年 3 月 18 日召开第七届董事会第二十五次会议审议通过了《关于回购注销
部分激励对象限制性股票的议案》，同意对 5 名首次授予的激励对象和 1 名预留授予的激励
对象尚未解锁的总计 236,120 股限制性股票由公司按照相关规定回购并注销。公司第七届监
事会第十七次会议、2023年度股东大会审议通过了上述议案。报告期内，公司已向上述激励
对象支付回购价款。截至本报告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公
司完成回购注销登记。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响